EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil
- Regional Sul, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

221 MARIA BARBOSA DE MIRANDA FILHA MOREIRA 639.239.121-53 AC

222 ELIANE BARBOSA DUARTE LOPES 502.289.601-00 AC

223 MARCIA MARINA MORAESDA CRUZ 557.550.971-00 AC

224 LAURA  INES DE JESUS 814.461.101-25 AC

225 ROSANE ANDRADE DE OLIVEIRA 799.607.071-72 AC

226 NEUSA MARIA PANTALEÃO DA CONCEIÇÃO 654.941.801-15 AC

227 ZELIA OLIVEIRA DA SILVA 002.870.761-30 AC

228 EDINETE PADILHA DA COSTA 882.630.291-04 AC

229 CLAUDETE THEODORO DA SILVA DE SOUSA 878.915.651-04 AC

230 LOACIR PITMAN MARTINS DE  SIQUEIRA 855.417.961-72 AC

231 ANA RITA VITORIO 832.071.981-04 AC

232 EUSÂNGELA MAGALHÃES SOUZA 841.982.221-34 AC

233 SIMONE APARECIDA MESQUITA DE MORAIS 970.231.321-04 AC

234 GEISY PATRICIA DOS SANTOS SATELIS 014.130.811-77 AC

235 FABIANA CRISTINA DE SOUZA CARNEIRO 022.982.641-55 AC

236 RENATA APARECIDA LEITE BORGES 612.468.599-04 AC

237 GLEICIANE DE ALMEIDA PINTO 012.113.181-50 AC

238 JUCIANE BIZARRO RICARDO 460.243.521-15 AC

239 VENERANDA INACIO DOS SANTOS 793.394.091-91 AC

240 PATRICIA SOUZA CARVALHO 008.914.311-60 AC

241 LUCILENE LAURA GOMES DA SILVA 009.819.521-27 AC

242 MARCELE MARIA MONGE DA SILVA 035.235.821-13 AC

243 CAROLINE PORTELA LEITE 023.618.831-39 AC

244 MARIA  DE LOURDES GONÇAKVES PINHEIRO 138.885.011-72 AC

245 VALDETI DE SOUZA E SILVA GENARO 627.963.641-00 AC

246 MARIA ELIONE DE LIMA 460.816.071-00 AC

247 MARCELA DE CAMPOS AMORIM 017.464.031-52 AC

248 ELIZABETH QUEIROZ DE JESUS 012.481.471-97 AC

249 NAGELA CARVALHO DE CASTRO 885.269.411-00 AC

250 MARINEZ APARECIDA SIMÕES TEIXEIRA 695.593.259-49 AC

251 RENATA APARECIDA LEQUE BARRETO 807.169.381-20 AC

252 LILIAN REGINA ARAÚJO SILVA 006.150.711-39 AC

253 ADRIANA SILVA BARBOSA 028.269.241-09 AC

254 GRACIELE PINTO DE ARRUDA VIANA 003.694.801-20 AC

255 ROSSÁTIA BYANCA CURADO DE SIQUEIRA 052.218.221-64 AC

256 MARIA DEUSA CHAVES 303.027.733-04 AC

257 CRISTIANE MOURA RODRIGUES SALES 003.565.631-03 AC

258 ROSIMEIRE RAIMUNDA SIMPLICIO RODRIGUES 010.357.161-27 AC

259 SUZANA DE AGUIAR COSTA 720.896.601-04 AC

260 CELIANE MARIA DUARTE 032.182.421-00 AC

261 TABATTA PATRICK DE AMORIM SANTOS 018.675.181-80 AC

262 TATIANE DE OLIVEIRA MARCONDES 018.420.981-10 AC

263 JOSENIL GUIA DE MAGALHÃES 979.487.561-91 AC

264 CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA 001.465.181-52 AC

265 LUANNA NOVAIS MARQUES 028.043.851-67 AC

266 SUELLEN CAROLINE RONDON 046.583.621-63 AC

267 NADIA REGINA DE BARROS TORALES 838.221.941-15 AC

268 ANA DIRCE DE MELO ALMEIDA 415.290.061-04 AC

269 ELIZETH PEREIRA PIMENTEL DOS SANTOS 569.772.711-91 AC

270 MARIA DE FATIMA  PEREIRA 000.971.191-05 AC

271 SIMONE CRISTINA FORTALEZA VILELA SOUZA 631.602.501-72 AC

272 CRISTINA MOURA DE MELO 900.505.761-00 AC

273 MARIEN ROSA DE ALMEIDA 979.631.511-49 AC

274 MARCIANA DA COSTA BERTULIO 612.088.332-00 AC

275 JUCILENE DA SILVA MIRANDA 689.738.021-00 AC

276 GLAUCIA MARIA RODRIGUES 010.975.941-90 AC

277 SELMA GONZAGA DE CASTRO 701.227.091-87 AC

278 ALEANDRA RITA NEVES 992.461.981-15 AC

279 LUANA JACI MARTINS DE SIQUEIRA 013.803.611-09 AC

280 ERIKA DA SILVA GOMES E SILVA 018.205.541-80 AC

281 CLEIDEANE JESUS DA SILVA 009.606.601-60 AC

282 VANESSA PEREIRA ORTIZ 005.100.981-18 AC

283 TATIANE ALVES  MONTALVÃO PEREIRA 010.420.391-94 AC

284 CRISTIANA APARECIDA ROCHA NASCIMENTO 013.485.031-90 AC

285 NAIARA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 020.624.891-10 AC

286 MÁRCIA LEITE SANTOS PEREIRA 697.548.021-49 AC

287 DELMA LEITE MENDES OLIVEIRA 594.841.281-49 AC

288 ANDREIA CATARINA RONDON 486.779.301-91 AC

289 TATIANE BATISTA DE QUEIROZ 003.838.191-56 AC

290 CLAUDIA NAZARETH DUARTE 080.831.018-69 AC

291 DULCINEIA DE FATIMA MIRANDA DE ARRUDA 689.190.771-34 AC

292 ELIANE  DA SILVA  SIQUEIRA  FERREIRA 847.979.401-15 AC

293 ANDREIA DA SILVA DE PADUA 694.317.521-15 AC

294 RENATHA RODRIGUES ROCHA 017.144.981-90 AC

295 MICHELE DAIANNE COELHO DE BRITO GUIA 043.017.851-40 AC

296 CLEONICE SATIL DA COSTA FERREIRA 344.846.631-04 AC

297 LUCENI ROSA RIBEIRO KLEGIN 759.550.916-53 AC

298 SUELY PAIM VITCOV 581.479.421-68 AC

299 VILMA PRADO VEIGA MENDONÇA 525.147.739-20 AC

300 MARIA RITA RIBEIRO DE LIMA 336.139.402-30 AC

301 IRENE MARQUES CARVALHO 429.918.201-44 AC

302 ELIANA CATARINA VARRESE 488.887.101-91 AC

303 ROZENIL DA SILVA CORREA 622.134.901-04 AC

304 MARIZA BISPO PEREIRA 011.000.071-48 AC

305 ANGELA SILVA CORREA 630.892.621-34 AC

306 RECINJA KARLA DA FONSECA TEODORO DA SILVA 523.291.941-53 AC

307 SUELI ALVES BARBOSA QUEIROZ 604.639.101-68 AC

308 GENY SANTOS LARA 667.861.771-15 AC

309 GERLIANE PEREIRA PIMENTEL 901.096.271-72 AC

310 LEUDA ALVES PEDROZO 650.811.451-49 AC

311 DEIZE GALDINA DE MOARES NEVES 799.924.121-00 AC

312 KELLE REGINA DE ARRUDA 841.304.071-04 AC

313 MARIA APARECIDA DE LARA 838.964.571-87 AC

314 MEIRE RODRIGUES DA SILVA 836.386.871-04 AC

315 JUCILENE TOMAZ DA SILVA 655.269.531-49 AC

316 LUCIANA MARTINS DE LIMA BARROS 627.140.581-91 AC

317 LUCIA BENEDITA DA SILVA 895.959.471-72 AC

318 CASIA JANES DOS REIS PINTO 690.855.441-49 AC

319 MARIA DO CARMO APARECIDA SANTANA DE LIMA 691.284.641-68 AC

320 ADELAINE CATERINE DO VALE MORAIS 015.892.341-38 AC

321 REGIANE RUFINO SILVA 009.695.111-75 AC

322 JOSILENE SILVA DE SOUZA DA CRUZ 015.127.451-70 AC

323 FRANCIETE CARVALHO ROSSI 023.606.521-17 AC

324 JUCILENE DA CONCEIÇÃO PINTO TESOURA 959.418.192-34 AC

325 RENATTA NASCIMENTO GUERRISE 024.797.481-11 AC

326 MARIA KIMBERLY GOMES DE OLIVEIRA 045.806.891-86 AC

327 SUZAN KATIA NUNES DOS ANJOS 649.930.941-91 AC

328 LUCIANA DOS SANTOS SOUZA 689.499.101-44 AC

329 JANAINA MELLO DE OLIVEIRA 872.399.811-34 AC

330 NUBIA REGINA DA SILVA 014.845.421-69 AC

331 VANESSA DE LIMA SANTOS 041.056.551-24 AC

332 ANGELA FELIX GRACIANO DA ROCHA 293.808.631-87 AC

333 ELIANE CALREIRA DA SILVA 537.283.781-00 AC

334 HELEN TATIANE DE BARROS 903.752.971-20 AC

335 GILDETE DE ALMEIDA SILVA 986.102.445-04 AC

336 VANESSSA CANAVARROS DE SOUZA STOUPE 003.513.491-70 AC

337 EVANILDES FERREIRA COSTA CARVALHO 483.298.271-00 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

57 CLEUNICE ROSA BATISTA CARNEIRO 037.104.625-41 NI

58 ERIKA MACEDO ANTUNES 013.708.291-67 NI

59 ELIANE ROSANE DA SILVA DE SOUZA 013.321.431-13 NI

60 GENILCE ROSENIL DE FIGUEIREDO ROCHA 673.177.401-44 NI

61 CLAUDIA PEREIRA SAMPAIO 033.944.381-27 NI

62 JESSICA FERREIRA DE ARAUJO 039.584.551-31 NI

63 LUCILEI RODRIGUES LEITE 580.859.121-04 NI

64 EVANILDES GOMES DE SOUZA 652.267.551-04 NI

65 ELENICE APARECIDA DE ARRUDA COSTA 013.412.381-64 NI

66 KATYELLE CRISTINA DOS SANTOS PINHO 059.675.291-10 NI

67 ROSENIL MOREIRA MAGALHÃES 523.255.201-53 NI

68 REINALDA FERNANDES BRITO GONÇALVES 984.396.341-53 NI

69 MARINEIDE FRANCISCA DOS SANTOS SETÚBAL 650.956.421-15 NI

70 RITA DE FATIMA OLIVEIRA DOS SANTOS 570.003.281-34 NI

71 APARECIDA CRISTINA MORAIS DE LARA 011.662.011-04 NI

72 ADRIELY MARIA DE SOUZA ROSA 031.815.241-07 NI

73 JOYCE CAROLINE MORAIS MIRANDA 053.769.601-61 NI

74 ROSANGELA REIS DE ALMEIDA GOMES 004.217.381-70 NI

75 JURANICE FREITAS DOS SANTOS 867.094.881-87 NI

76 ALENIL CATARINA PINTO 001.826.681-93 NI

77 YONA RITA DE CASSIA NASCIMENTO 011.502.841-29 NI

78 EDILAINE MARIA DE SIQUEIRA MIRANDA 049.512.811-20 NI

79 ELENIR MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA 362.956.391-00 NI

80 ADRIANE MAZZARDO ALBERT 952.653.840-49 NI

81 GLEICIANE ALVES LEITE ROQUE 026.697.781-27 NI

82 JUSCELINO MARQUES DA SILVA 028.324.001-67 NI

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 08/02/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio com Formação em Magistério e/ou Diploma da Graduação em

Pedagogia ou Atestado de Conclusão acompanhado do histórico Escolar (Técnico

em Desenvolvimento Infantil/TDI).

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 05 de Fevereiro de 2020.

Alex Vieira Passos

Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT